
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

veřejná zakázka malého rozsahu 

 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 
Zadavatel:  Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

V Úvalu 84, Praha 5, PSČ 150 06 

IČO: 00216208 

DS: piyj9b4 

 

Název zakázky NEINVAZIVNÍ TERAPEUTICKÝ SIMULÁTOR K ODSTRANĚNÍ SEKRETU 

Z DÝCHACÍCH CEST 

Kategorie a druh 

veřejné zakázky 

VZMR na služby 

 

Prohlášení zadavatele Zadavatel prohlašuje, že tato veřejná zakázka je dle výše své 

předpokládané hodnoty zadavatelem určena jako veřejná zakázka 

malého rozsahu dle ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále „zákon“), přičemž ve smyslu 

ust. § 31 zákona není zadavatel v takovém případě povinen zadávat 

veřejnou zakázku v zadávacím řízení dle zákona, avšak je povinen 

dodržet zásady stanovené v ust. § 6 zákona. 

 

Zadavatel upozorňuje, že přestože se v této zadávací dokumentaci 

odkazuje na některá ustanovení ZZVZ, není tato veřejná zakázka 

zadávaná postupem podle ZZVZ. K úpravě práv, povinností či 

podmínek daných v této výzvě k podání nabídky se podpůrně využívá 

ZZVZ. Podáním nabídky v uvedeném zadávacím řízení přijímá účastník 

plně a bez výhrad Výzvu, včetně všech příloh a případných dodatků k 

této Výzvě. Má se obecně za to, že  před podáním nabídky pečlivě 

prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 

obsažené ve Výzvě a bude se jimi řídit. 

 

Druh výběrového řízení Otevřená výzva na profilu zadavatele 

Vymezení předmětu 

plnění   

Nákup demonstračního přístroje pro názornou ukázku 

obsluhy  odstranění sekretu z dýchacích cest u pacientů, kteří 

nedokáží efektivně vykašlávat, včetně instalace,  likvidace 

obalového odpadu, dopravy a zaškolení.  

Technická specifikace 

předmětu plnění, popis 

aplikace a výstupy 

„Kašlací asistent“ pro podporu efektivní expektorace u nemocných, u 

kterých je porušena inspirační nebo expirační fáze kašle, která vede 

ke stagnaci bronchiální sekrece: 



 Přístroj včetně příslušenství – záložní baterie, SD karta, 5 ks 

pacientských okruhů, taška, filtr, držák okruhu) 

 Možnost použití s obličejovou  maskou, náustkem nebo 

adaptérem na endotracheální rourku 

 Automatický i manuální mód 

 Možnost monitorování SpO2 

 Oscilace pro efektivnější léčbu: vypnuto/nádech/výdech/obojí 

 Frekvence: 1 až 20 Hz 

 Amplituda: 1 až 10 cm H2O 

 Napájení síťové: 100-240 VAC, 50/60 Hz 

 Napájení z baterie: 12 VDC 

 Rozsah doby inspirace: 0 až 5 s 

 Rozsah doby exspirace: 0 až 5 s 

 Hodnoty  inhalačního průtoku: nízký/střední/vysoký 

 Inhalační tlak: 0 – 70 cm H2O 

 Exhalační tlak: 0 – 70 cm H2O 

 Záruční doba: 24 měsíců 

 

Doba a místo plnění Duben – květen 2020, nejpozději do 30 kalendářních dnů od 

účinnosti Kupní smlouvy 

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy  

V Úvalu 84, Praha 5, PSČ 150 06 

Klinika dětské neurologie 

Předpokládaná 

hodnota veřejné 

zakázky (bez DPH) 

 

110 000,00 Kč 

Výsledkem výběrového 

řízení bude 

 

Kupní smlouva 

Lhůta a místo pro 

doručení cenové 

nabídky 

Nejpozději do 13. 4. 2020 do 10.00 hod. 

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy  

V Úvalu 84, Praha 5, PSČ 150 06 

 

Prohlídka místa plnění Nekoná se  

Způsob doručení 

cenové nabídky 

Prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupným na 

adrese:  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html 

 

Technická podpora 

elektronického 

nástroje zadavatele 

Technická podpora E-ZAK je dostupná v pracovních dnech 8.00 – 

17.00 hod., hot line: 538 702 719 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html


Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický 
podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na adrese: 
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

Komunikace se 

zadavatelem 

Podrobné instrukce pro podání nabídky a komunikaci se zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje naleznou dodavatelé v 

„Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

Kontaktní osoba za 

zadavatele 

Drahomíra Moravcová, referent veřejných zakázek 

22 443 5826,  773 763 546,  drahomira.moravcova@lfmotol.cuni.cz 

Hodnotící kritéria Základní kritérium: ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší 

nabídková cena 

 Nabídková cena – 100% 

Způsob hodnocení 
nabídek 

Nabídková cena za plnění veřejné zakázky musí obsahovat veškeré 
náklady a musí se jednat o cenu konečnou. Při hodnocení nabídkové 
ceny je rozhodná její celková výše bez daně z přidané hodnoty. 
 
Zadavatel seřadí nabídky dodavatelů od nejnižší nabídkové ceny bez 
DPH (nejvýhodnější) po nejvyšší (nejméně výhodnou).  
 
Vítěznou se stane nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 

Podmínky a požadavky 
na zpracování nabídky 

Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Cenová nabídka uchazeče musí obsahovat: 

 Krycí list nabídky (Příloha 1) 

 Specifikace plnění ze strany dodavatele 

 Doklady prokazující splnění způsobilosti 

 Conformita CE 
 

Prokázání způsobilosti 
Způsobilým dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, 
který: 

1. splní základní způsobilost, 
2. splní profesní způsobilost. 

 

Základní způsobilost prokáže účastník předložením čestného 

prohlášení uvedeného v Příloze č. 3 této Výzvy nebo výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

Profesní způsobilost prokáže účastník předložením výpisu z 

obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 

Doklady postačí předložit v prosté kopii. Doklady, prokazující splnění 

základní a profesní způsobilost, nesmí být k datu podání nabídky 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
mailto:drahomira.moravcova@lfmotol.cuni.cz


starší 90 dnů. Zadavatel může požadovat dodatečné doložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií těchto dokladů, a to zejména 

po účastníku, s nímž má být uzavřena smlouva. 

 

Dodavatel, který nesplní výše uvedené požadavky na prokázání 

způsobilosti v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z 

účasti v zadávacím řízení. 

Požadavek na způsob 
zpracování nabídkové 
ceny 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu v českých korunách 

v členění cena bez DPH, výše DPH, částka DPH, cena s DPH. 

Požadavky na varianty 
nabídek 

Zadavatel neumožňuje variantní nabídky 

Vysvětlení zadávacích 
podmínek 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit 

v elektronické podobě (nejlépe prostřednictvím zprávy 

v elektronickém nástroji E-ZAK, případně prostřednictvím e-mailové 

korespondence na adresu kontaktní osoby – viz výše nebo 

prostřednictvím DS – viz výše) nejpozději 3 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní na profilu zadavatele vysvětlení 

zadávací dokumentace nejpozději do 1 pracovního dne po doručení 

žádosti. 

 

Obchodní a platební 
podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v návrhu Smlouvy o 

dílo obsažené v Příloze č. 3 Výzvy. Obchodní podmínky jsou pro 

účastníky závazné a nemohou být žádným způsobem měněny či 

doplňovány.  

 

Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a 

náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

 

Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve 

smyslu §2 a §13 zákona o finanční kontrole. Zálohové platby nebudou 

poskytovány. Faktura může být proplacena jen proti předložení 

dodacího listu, požadovaná splatnost činí 30 kalendářních dnů. 

Další podmínky 
zadavatele 

Účastníci sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí 

v zadávacím řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny v zadávacích 

podmínkách. 

V případě změny závazku ze Smlouvy a ukončení závazku ze Smlouvy 

si zadavatel vyhrazuje právo postupovat dle §§ 222 a 223 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je povinným subjektem ve 



smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, a je povinen poskytovat informace 

v souladu s tímto zákonem. 

Zadavatel si vyhrazuje právo, že rozhodnutí zadavatele spojená s 

průběhem výběrového řízení (rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o 

výběru nejvhodnější nabídky) zadavatel uveřejní na stránkách profilu 

zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení účastníka a 

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky považují za doručená všem 

dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení kdykoliv v jeho  

průběhu  i  bez  udání důvodu. 

O zrušení výběrového řízení zadavatel bezodkladně písemně 

informuje všechny účastníky zadávacího řízení, kteří podali nabídku 

ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

Přílohy Příloha č. 1 Krycí list 

Příloha č. 2 Smlouva o dílo - návrh 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení o splnění minimálních technických 

požadavků 

 

 
 
 
V Praze dne 3. 4. 2020 
 
Drahomíra Moravcová, referent VZ 


